admirabilem: quod nescio cur mutatum sit.

²⁴ *quæ χαρμηλή gr. d.] quæ restitui ex edd. pr. rectius foret qui: et sic rescripsissem, nisi et alibi reperissem, a Cicerone relativi genus etiam ad antecedens substantivum referri, ut Top. 22. descriptio, quam χαρμηλή Græci vocant: nisi et illic corrigendum est quem, et hic qui. Qui tamen habet ed. Lips. (in marg. quæ) nescio unde. Vulgatum quod est ab Aldo, quod nescio*

quare tam diu toleratum sit.

²⁵ *alios — delectant]* Sic cum Fr. Gryph. Lamb. et P. Manutio edidi. Ed. Ven. Med. habet *alius—delectatur*. Sed ita illa *horrida* &c. non sunt pluralia, quibus Cicero alibi in eadem re utitur. *delectat* est ab Aldo et Junt. quod multo minus probandum.

²⁶ *Quid est, quo—exprimas]* i. e. quo argumento et qua ratione cogas nos unum verbum præscriptum sequi, cum plura genera probabilia sint.

- 37judicari. Sed quoniam plura sunt orationum genera, ca-
que diversa, neque in unam formam cadunt omnia: lauda-
tionum, scriptionum, et historiarum, et talium suasionum,
qualem Isocrates fecit Panegyricum, multique alii, qui sunt
nominati sophistæ, reliquarumque rerum formam, quæ ab-
sunt ab forensi contentione, ejusque totius generis, quod
græce ἐπιδεικτικὸν nominatur, quod quasi ad inspiciendum,
delectationis causa comparatum est, non complectar hoc
tempore, non quo negligenda sit: est enim illa quasi nutrix
ejus oratoris, quem informare volumus, et de quo molimur
12aliquid exquisitius dicere. Ab hac et verborum copia alit-
tur, et eorum constructio, et numerus liberiore quadam
38fruitur licentia. Datur etiam venia concinnitati sententia-
rum: et arguti, certique, et circumscripti verborum ambi-
tus conceduntur: de industriaque, non ex insidiis, sed
aperte ac palam elaboratur, ut verba verbis quasi demensa
et paria respondeant, ut crebro conferantur pugnancia,
b. comparenturque contraria: et ut pariter extrema terminen-
tur, eundemque referant in cadendo sonum: quæ in veritate
causarum et rarius multo facimus, et certe occultius. In
Panathenaico autem Isocrates 27 ea studiose consecutum
fatetur. non enim ad judiciorum certamen, sed ad volupta-
39tem aurium scripserat. Hæc tractasse Thrasymachum Chal-
cedonium, primum, et Leontinum ferunt Gorgiam: Theo-
dorum inde Byzantium, multosque alios, quos λογοδοιδάλους
appellat in Phædro Socrates, quorum satis arguta multa,
sed ut modo primumque nascentia, minuta, et versicolorum
similia quædam, nimiumque depicta. Quo magis sunt He-
rodotus, Thucydidesque mirabiles: quorum ætas eum in
eorum tempora, quos nominavi, incidisset, longissime tam-
en ipsi a talibus deliciis, vel potius ineptiis abfuerunt.
alter enim sine ullis salebris quasi sedatus amnis fuit: alter
incitator fertur, et de bellicis rebus canit etiam quodam-
modo bellicum: primisque ab his (ut ait Theophrastus) hi-
storia commota est, ut auderet uberius, quam superiores, et
13ornatius dicere. Horum ætati successit Isocrates, qui præ-
40ter ceteros ejusdem generis laudatur semper a nobis, non-
numquam, Brute, 28 leviter et erudite repugnante te. 29 sed
cedas mihi fortasse, si, quid in eo laudem, cognoveris. Nam

27 ea studiose consecutum] Sic ex
edd. Ven. Med. rescripsimus, ut est in
marg. ed. Lips. pro vulgato *consecta-
tum*, pro quo *consequi* dici a Cicerone
v. in Clav. Sed etiam post *studiose*
arbitror excidisse *se*; quare? in prom-
tu est.

28 leviter—repugnante] Possum in-
telligere paullulum; sed verum esse

puto *leniter*, quod magis sententiæ
convenit, et eruditæ disputationi.

29 sed cedas mihi f.] Correxì vulga-
tum *credas*, quod non aptum est h. l.
Cedas respondet accurate verbo *re-
pugnare*, quod præcessit. Itaque cor-
rectio necessaria fuit. si quis malit *ce-
des*, quo ducit Ms. V. qui habet *credes*,
non repugnem.

eum concisus ei Thrasymachus minutis numeris videretur, et Gorgias, qui tamen primi traduntur arte quadam verba vinxisse; ³⁰Theodorus autem præfractor, nec satis (ut ita dicam) rotundus: primus instituit dilatare verbis, et mollioribus numeris explere sententias. In quo cum doceret eos, qui partim in dicendo, partim in scribendo principes existerunt, domus ejus officina habita eloquentiæ est. Ita-⁴¹ que ut ego, cum a nostro Catone laudabar, vel reprehendi me a ceteris facile patiebar: sic Isocrates videtur testimonio Platonis aliorum iudicia debere contemnere. Est enim (ut scis) quasi in extrema pagina Phædri his ipsis verbis loquens Socrates: *Adolescens etiam nunc, o Phædre, Isocrates est; sed quid de illo augurer, lubet dicere. Quid tandem? inquit ille. Majore mihi ingenio videtur esse, quam ut cum orationibus Lysiæ compararetur. Præterea ad virtutem major indoles: ut minime mirum futurum sit, si, cum ætate processerit, aut in hoc orationum genere, cui nunc studet, tantum, quantum pueris, reliquis præstet omnibus, qui unquam orationes attigerunt; aut, si contentus his non fuerit, divino aliquo animi motu majora concupiscat. Inest enim natura philosophia in hujus viri mente quædam.* Hæc de adolescente Socrates auguratur. At ea de seniore scribit Plato, et scri-⁴² bit æqualis, et quidem exagitator omnium rhetorum. hunc miratur unum. Me autem, qui Isocratem non diligunt,^{p. 201.} una cum Socrate, et cum Platone errare patiantur. Dulce^{a.} igitur orationis genus, et solutum, et effluens, sentiendiis argutum, verbis sonans, est in illo epidictico genere: quod diximus proprium sophistarum; pompæ, quam pugnæ aptius; gymnasiis et palæstræ dicatum; spretum et pulsum foro. Sed quod educata hujus nutrimentis eloquentia, ipsa se postea colorat et roborat, non alienum fuit de oratoris quasi incunabulis dicere. Verum hæc, ludorum, atque pompæ: nos autem jam in aciem, dimicationemque³¹ descendamus.